
令和 3年６月２１日 

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策のお知らせ 

岡崎市斎場 

 

日頃は、当斎場の運営業務に格別のご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症(COVID-19)については、これまで非常事態宣言下における感

染拡大防止にご理解とご協力をいただき、改めて感謝申し上げます。 

この度、緊急事態宣言が解除されるあたり、改めて岡崎市斎場に利用方法についてご案内

いたします。斎場にお越しの皆様に引き続き下記のご協力をお願いいたします。 

1. お願い 

（1） 発熱やせき等の症状がある方の来場はお控えください。また、検温で 37.5 度以上あ

る方の来場はご遠慮ください。 

（2） 3 密を避けるため、できる限り少人数でお越しください。 

（3） 感染拡大防止のため、マスク着用をお願いいたします。ワクチンを接種された方も、

引き続きマスク着用による感染予防対策を継続していただくようお願いします。 

（4） 1 階入り口 2ヶ所にアルコール消毒を設置しておりますので、来場時は手指の消毒を

お願いいたします。またお手洗いには、石ケンを用意しております。こまめな手洗いをお

願いいたします。尚、アルコール消毒は各待合室などにも設置しておりますので、ご利用

ください。 

（5） 待合時間は、3密を避けるようお願いいたします。酒類の規制はおこなっておりませ

んが、ご利用は待合室内に限ります。また、飲食時はご自身で感染症の拡大、まん延防止

に努めてください。 

2. お知らせ 

（1） お別れ室、待合室は使用前後消毒を行っております。安心してご利用ください。なお

待合室の椅子は、3密防止のため、間隔を開けて設置しております。 

（2） 新聞など閲覧物の設置、キッズルームの使用を中止しております。絵本は 1階事務室

で貸し出しをおこなっておりますので、ご利用希望の方は受付までお越しください。 

 

皆様方にはご不便をお掛けすることになりますが、感染拡大防止のため、何卒ご理解賜り

ますようお願い申し上げます。 

以上。 


